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Miasto Opole we współpracy z m. Brzeg i gminami: Dąbrowa, Popielów,
Lewin Brzeski, Lubsza, Skarbimierz i Olszanka ubiega się o utworzenie



Centrum Kompetencji dla dronów. Konkurs organizowany przez Polską
Agencję Żeglugi Powietrznej finansowany jest ze środków Krajowego Planu
Odbudowy w ramach projektu "Rozbudowa i wyposażenie centrów
kompetencji (specjalistyczne ośrodki szkoleniowe, wsparcie wdrożeń,
centra monitorowania) oraz infrastruktura do zarządzania ruchem
pojazdów bezzałogowych, jako Ekosystem Innowacji".

Głównym celem projektu jest wsparcie rozwoju gospodarki związanej z szeroko
pojętym sektorem dronowym. PAŻP wyłoni w ramach dwuetapowego konkursu 9
lokalizacji, w których utworzy Centra Kompetencji wraz z wdrożonym środowiskiem
technologicznym umożliwiającym realizację w sposób dynamiczny zaawansowanych
lotów z wykorzystaniem bezzałogowych statków powietrznych. 

Dodatkowo w kilku wybranych lokalizacjach powstaną Ośrodki Poligonowo-
Szkoleniowe będące miejscem przeznaczonym na szkolenia dronowe, testowanie
oraz demonstrowanie nowych produktów przez przedsiębiorców, a także szerzenie
wiedzy o szerokich możliwościach w zastosowaniu technologii bezzałogowych.
Utworzenie ośrodka przy obszarze Centrum Kompetencji zwiększyło by rolę
powstałej strefy powietrznej będąc katalizatorem współpracy między biznesem,
nauką a otoczeniem społeczno-gospodarczym.
Miasto Opole jako lider po wcześniejszych konsultacjach z gminami partnerskimi
złożyło wniosek ze wspólną propozycją obszaru konkursowego i zakwalifikowało się
do II etapu. Teraz przed nami dalsze prace umożliwiające złożenie kolejnego wniosku
i zawalczenie o utworzenie Centrum Kompetencji. Aby nasz projekt mógł się
urzeczywistnić, poszukujemy partnerów – firm i instytucji zainteresowanych
korzystaniem z udogodnień Centrum Kompetencji dla dronów, wspólnym
rozwijaniem nowatorskich rozwiązań oraz tworzeniem przestrzeni do wdrażaniach
technologii przyszłości. Zachęcamy do składania listów intencyjnych i deklaracji,
które realnie wpłyną na ocenę potencjału gospodarczego zgłoszonego do konkursu
„Dronowego Centrum Kompetencji Górnej Odry”. Będą one znaczącym elementem
naszej aplikacji konkursowej oraz wyrazem gotowości do współpracy. 

Masz pomysł, potencjał lub technologię? Chcesz wykorzystać systemy
bezzałogowych statków powietrznych w swoich zadaniach, realizując
zaawansowane operacje w środowisku umożliwiającym szybsze uzyskanie



zgody i wygodne planowanie misji? Napisz do nas – wspólnie mamy szansę
wpłynąć na kierunek rozwoju branży dronowej w naszym regionie. Zachęcamy
również pilotów dronów do oddawania głosów w Krajowym Systemie Informacji
Dronowej na „Dronowe Centrum Kompetencji Górnej Odry”. Głosowanie odbędzie się
w miedzy 3-9 lipca 2025 r.
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